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Technische Mitteilung 61

Gegenstand:

Betroffen:

Anlal3:

Dringlichkeit:

MaRnahmen:

Bemerkungen:

Zulassung:

Ansaugkrimmer

Alle Motoren der Baureihe:

L 1700 EB
L 2000 EB
L 2400 EB

Vereinzelt aufgetretene Motoruberhitzungen bei Zusammentreffen von mehreren ungtinstigen Betriebs-

bedingungen. Bei bestimmten Drehzahlen kénnen Schwingungen der Gemischséule in den Ansaugrohren
zu ungleichmafiger Gemischverteilung fuhren. In der Folge kénnen einzelne Zylinder wegen zu mageren
Gemischs mit hdheren Verbrennungstemperaturen beaufschlagt werden. Die starkere Warmeentwicklung
gekoppelt mit Mangeln bei der Kiihlung des Motors fiihrte in einigen Féallen zur Uberhitzungserschei-

nungen.

keine

Als Abhilfe werden an den oben genannten Motorentypen modifizierte Ansaugkrimmer verwendet. Diese
Ansaugkrimmer sind mit einem Storblech ausgerustet, welches zu einer gleichmafigeren

Gemischverteilung fihrt. Die Leistung der Motore verandert sich durch diese MalRnahme nicht. Die
Einstellung der Vergaser bedarf keiner Anderung.

Motortyp

Teile-Nr. Ansaugkrimmer alt

Teile-Nr. Ansaugkrimmer neu

links rechts links rechts
L 1700 EB 207.103.030.000 207.103.040.000 207.103.031.000 207.103.041.000
L 2000 EB 207.103.030.000 207.103.040.000 207.103.031.000 207.103.041.000

L 2000 EB1.AA

204.103.035.000
204.103.038.000

204.103.045.000
204.103.048.000

204.103.036.000

204.103.046.000

L 2000 EB1.AB

207.103.030.000

207.103.040.000

207.103.031.000

207.103.041.000

L 2000 EB1.AC

207.103.030.000

207.103.040.000

207.103.031.000

207.103.041.000

L 2400 EB1.AA

244.103.030.000
244.103.039.000

244.103.040.000
244.103.049.000

244.103.032.000

244.103.042.000

244.103.038.000

244.103.048.000

244.103.031.000

244.103.041.000

L 2400 EB1.AB

241.103.035.000

241.103.045.000

241.103.036.000

241.103.046.000

L 2400 EB1.AC

241.103.035.000

241.103.045.000

241.103.036.000

241.103.046.000

L 2400 EB1.AD

241.103.035.000

241.103.045.000

241.103.036.000

241.103.046.000

Der Austausch der Ansaugkrimmer ist nach Vorgaben entsprechender Service Dokumentation durchzu-

fahren.

Diese Technische Mitteilung wurde im Rahmen der Verfahren des LBA anerkannten Entwicklungs-

betriebes Nr.: LBA.NSD.006 zugelassen.
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